PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2012

№  99
	О порядке  передачи данных избирательными комиссиями поселений в территориальные избирательные комиссии при  использовании регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы" на территории Владимирской области в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления поселений 14 октября 2012 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 74 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", подпунктом 6 статьи 4, статьей 7 Федерального закона от 10 января 2003 года N 20-ФЗ "О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации "Выборы",  статьей 73 Закона Владимирской области от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области", Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19 ноября 2008г. № 138/1019-5 "О Порядке использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы" при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления поселений и внесении изменений в Инструкцию по размещению данных Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы" в сети Интернет" и в целях автоматизации информационных процессов при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления поселений на территории Владимирской области Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Утвердить Порядок передачи данных избирательными комиссиями поселений в территориальные избирательные комиссии при  использовании регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы" на территории Владимирской области в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления поселений (прилагается).

2. Поручить председателям территориальных избирательных комиссий обеспечить взаимодействие избирательных комиссий поселений и территориальных избирательных комиссий.

3. Ответственным за прием информации от избирательных комиссий поселений в территориальной избирательной комиссии является председатель соответствующей территориальной избирательной комиссии, а в его отсутствие член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, на которого возложены соответствующие полномочия в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4. Председателям территориальных избирательных комиссий Владимирской области довести настоящее Постановление до председателей избирательных комиссий поселений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Секретаря Избирательной комиссии Владимирской области С.А. Канищева.

	Заместитель Председателя

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии

	С.А. Канищев

	Приложение

к Постановлению Избирательной комиссии

Владимирской области

от   14.06.2012  № 99

ПОРЯДОК

передачи данных избирательными комиссиями поселений в территориальные избирательные комиссии при  использовании

регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы"

на территории Владимирской области в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления поселений

14 октября 2012 года

	№

 п/п
	Передаваемая информация
	Сроки выполнения

	1
	2
	3

	1
	Копия решения о назначении выборов с копией источника опубликования
	В день официального опубликования решения о назначении выборов

	2
	Информация о количестве сформированных ОИК и УИК или о возложении полномочий ОИК на другие комиссии
	По мере их формирования, но не позднее чем за пять дней до дня голосования

	3
	Информация о выдвинутых кандидатах
	В день представления в  избирательную комиссию документов для выдвижения

	4
	Копия решения о регистрации кандидатов
	В день принятия соответствующего решения

	5
	Копия постановления избирательной комиссии поселения о форме протоколов и сводных таблиц
	Не позднее чем за пять дней до дня голосования

	6
	Данные протоколов участковых избирательных комиссий
	Начиная с 20 часов до поступления 100% протоколов УИК

	7
	Сведения о дате и времени подписания протоколов об итогах голосования
	Сразу после подписания соответствующих документов.

	8
	Информация об определении результатов выборов (в том числе об избранных кандидатах)
	Не позднее чем на следующий день после дня принятия постановления об определении результатов выборов